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Sammen om den bedste dag – med respekt, ansvar og fællesskab 

Danehofskolens værdi- og ordensreglement 

På Danehofskolen arbejder vi for et trygt og inkluderende fællesskab,  med fokus på respekt, 
ansvarlighed og omsorg. 

Som rettighedsskole er værdierne demokratisk dannelse, mangfoldighed – plads til alle og 
forpligtende fællesskaber centrale for os. Alle klasser laver hvert år ved skoleårets start et 
klassechartrer som grundlag for, hvordan man omgås hinanden i klassen og for klassens 
kultur. 

Alle – elever, ansatte og forældre – bidrager til en positiv skolekultur, hvor vi passer på 
hinanden og vores omgivelser.  

Det gør vi ved at alle: 

• Taler ordentligt og behandler hinanden med respekt – både i ord og handling. 
• Viser hensyn i fællesrum, på legepladsen og i undervisningen. 
• Hjælper hinanden og siger fra, når noget ikke er i orden. 
• Lytter til hinanden og giver plads til forskellighed. 
• Møder til tiden og er klar til undervisning. 

Mobning, vold og diskriminerende adfærd 

Vi tolererer ikke mobning, vold eller diskriminerende adfærd i vores fællesskab. Vi kontakter 
altid forældrene både til de elever der udøver adfærden og dem det går ud over. Vi følger 
skolens anti-mobbepolitik.  

Fravær 

Fravær meldes af forældre til begge klasselærere på Aula inden klokken 8. 

Fravær på mere end en dag skal godkendes af den ansvarlige faseleder.  

Skolen følger alle elevers fravær nøje og reagerer hvis omfanget er bekymrende.  

Mobiltelefoner og elektronisk udstyr 

Alle skolens elever afleverer deres mobiler i klassens mobilkasse om morgenen inden 
undervisningens start. Mobiltelefoner og elektronisk udstyr må kun bruges efter aftale med 
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læreren. Når vi bruger elektronisk udstyr og  digitale medier gør vi det altid ansvarligt og med 
respekt for andres privatliv.  

Mobiltelefoner udleveres efter endt undervisning. I sfo tiden skal mobiltelefoner og andet 
elektronisk udstyr forblive i tasken. Har man brug for at komme i kontakt med sit barn eller 
give en besked, skal det ske via sfo-telefonen.  

Se særskilt retningslinje og princip herfor. 

 

Orden og ansvar 

Eleverne har ansvar for deres egne ting. Alle skal hjælpe med at passe på skolen og f.eks. 
vores materialer, møbler, legeredskaber og lokaler. Skader på skolens ejendom kan evt. 
medføre erstatningsansvar. Det er et fælles ansvar at skolens område og lokaler er ryddelige 
og i orden.  

Pauser og aktiviteter 

Alle elever skal blive på skolens område i pauserne, med mindre man har fået en særlig 
tilladelse. 

Pauser bruges til leg, afslapning og socialt samvær. Vi respekterer hinandens grænser og 
deltager i fælles aktiviteter med godt humør. 

Nikotin-produkter og energidrik 

Alle nikotinprodukter og energidrikke er forbudte i skole- og sfo tiden på skolens område.  

Hvad skolen gør, når regler for god ro og orden ikke overholdes  

For at sikre alle børn på skolen et trygt miljø, er det af og til nødvendigt at tydeliggøre skolens 
forventninger overfor enkelte børn og grupper af børn. Brugen af sanktioner skal ses som et 
middel til at fremme en mere hensigtsmæssig adfærd – ikke som en isoleret straf, og både 
eleven og dennes forældre inddrages i samtaler i forbindelse med brug af sanktioner. Vi 
skelner i denne forbindelse mellem egentlige sanktioner og forholdsregler som træffes i det 
daglige af lærere og pædagoger, som f.eks. at barnet bliver bedt om at forlade en aktivitet for 
en kortere tid.  

Lovgrundlaget for skolens brug af sanktioner er Undervisningsministeriets bekendtgørelse om 
fremme af god orden i Folkeskolen - Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen 
(retsinformation.dk).  

Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen  
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Sammen skaber vi rammerne for trivsel og læring 

Som elever, forældre og medarbejdere har vi et fælles ansvar for at skabe et trygt, respektfuldt 
og inkluderende fællesskab. Gennem gensidig respekt og ansvarlighed lægger vi grundlaget 
for trivsel og læring på Danehofskolen. Vi ser frem til et skoleår, hvor vi er sammen om den 
bedste dag for alle. 

Oktober 2025 
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